Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 16/2021, em 03 de março de 2021.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, EDELANO ROHERS, REVAIR JOSE RODRIGUES,

SIDINEI JOSÉ GIUSTI E MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que dê

continuidade a pavimentação poliédrica, iniciada na gestão passada, nas ruas do Distrito

de Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA: Este é um pedido dos moradores do Distrito de

Bom Jesus, está faltando aproximadamente 700 (setecentos) metros para que todas as

ruas tenham pavimentação poliédrica.

A pavimentação poliédrica das referidas ruas se faz necessária,

os moradores sofrem constantemente com a lama no período de chuva e com a poeira

no período de estiagem, o que também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infra instrutora da nossa cidade,

oferecer melhores condições de vida para a população, e também contribuir para o

desenvolvimento econômico e social da comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 03 de março de 2021.

CLAUDETE TORRES DE MADEIROS               EDELANO ROHERS              REVAIR JOSE RODRIGUES
              Vereadora                                                     Vereador                                Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA                                               SIDINEI JOSÉ GIUSTI
                  Vereador                                                                                         Vereador